UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. q62 /2003

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com a Resolução
n. 001/1992, do Conselho Diretor da FUB, e tendo em vista o constante do
Processo UnBDoc n. 17839/2003 (Memo. PAT n. 055/2003, de 10 de abril),

RESOLVE:

Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação
Universidade de Brasília/FUB, de uma mesa de montagem óptica, com polarizador
prisma Glan Thompson e laser He-Ne cilíndrico 632,8 nm, 2,5 mW sistema de
polarização, e de um detector fotodiodo, com pré-amplificador de silício voltático,
marca Hinds Instruments, INC. Ref. DET-90#003, considerando que os referidos
bens foram importados pelo Serviço de Compras Internacionais/SCI como material
de consumo (projeto de auxílio financeiro da CAPES/PROCAD) e, posteriormente,
montados como equipamentos no Instituto de Química/10, caracterizando como
Material Permanente.

Brasília, &2 de ,'/e'"2 	de 2003.

Lauro Morhy
Reitor

C/ cópia: DAF/DRM/PAT/SCl/lQ